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SHOQERIA "KAP" shpk

KAVAJE NIPT J62803833Q Pasqyra nr {1)
IPasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2018 2 2,018 2,017
A AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTER
1]Mjetet Monetare |skK3
() [Banka 378 376
(it} |Arka 1,948 1,948
{iii) |Investime bono thesar 1 mujor
{(IV) |Depozita garancie
TOTALI'l MON 2,324 2304
2|Letra me Vliare
[] Derivatet dhe aktivel financiare
{it)} |Aksione, bono, obligacione dhe te ng,rashme
(IR
3|Aktivet e tjera financiare afatshkurter SKK3
Tlil Kerkesa te arketueshme 9,009,600 9,000 600
{it) _l/nstrumenta te tiera borxhi
{iti) |Aktive tatimore te Shiyra( latim mbi fitimin)
{IV) _|Detyrime doganore
(V) |Tatim Fitimi | mbi paguar 2,426,456 2,426,456
TVSH e zbritshme
' TOTALI IAK‘!TUEVE TE TJERA | 11,436,058 11,436,058
ENTA SKK4 , ] i
Lende e pare 321,818 321,818
i) _|Prodhim ne proces
M) |Produkt | gatshem
EI\{} Maiira per shitie
V) lnventari | imet 570,617 570,617
I ] = 892,435 892,435
E{Aktive tatimore th shtyra |sKK13 ' i
~ BJF "'medheshpnn:irnata shiyra ] B
7]Aktivet materiale afatshkurter per shitje SKKS
i Toka
i Ndertesa
iil} |Makineri.inja teknologjike
V) |Mjete Motorrike
Mobilime dhe orendi zyre
(V1) |Pajisie zyre
1 TOTALLL, EVE AFATSHKUR 142+ 12,330,818 | 12,330,815
] AKTIVET AFATGJATE
: i \LE AF A IsKks R e L
I}  |Toka 19,275,958 19,225,956
iy  INdertesa 55,204,023 55,294,023
Wity |Makineri.inja teknologjike 2,022,105 2,022,105
liv) [Miete Motorrike 21,713,688 21,713,688
[ Mobilime dhe orendi zyre 42,975 42,975
(V1) |Pajisje zyre
' TAAM I 99,208,748 96,298,740
T B | SRE 2 el
(i) |Emvi imire
 [{1}] Aktive te ‘era afar 'afa jomalerial 12 -
) I
110,629,563




Pasqgia a Pozicionit Financiare{ Bilanci} 2018 2,018 2,017
PASIVET
B DETYRIMET
I DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3
1|Derivatet i
2]Huamarrjet
| [0] Hua afat shkurter
H‘u Shuma te arketuara me porosi
(i) | 7e pagueshme ndaj furniforeve AGQT
Te pagueshme ndaj furnitorit -

(V) |Te pagueshme ndaj personelit 10,645,072 8,892,580
[(v) |7e pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 2,606,668 2020552
|(vit) |Detyrime Tatimore TVSH per tu paguar 708.657 706,657
[[\FIII} Detyrime tatimore te Shiyra( tatirn mbi Fitimin) -

I;ng |Detyrime Tafimore TATIM FITIMI, per tu paguar
(X) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT 258.881 211,661
|(x1) |Huara te tiera
—[ToTALT] DETVRIMEVE AEATSHRURTER T T
3)Parapagimet e arketiiara -r
A ! [SKK10. |
5]Provizionet atat shkurter _ Jsxxe . .
ML ME AFAT SHKU 1+2+3+4+ 1 14,247,278 11,831,450
1l DETYRIMET AFATGJATE
1]Huat Afatgjata Iskx3
2|Huamarrjet Jskxa

[y IShuma te arketuara me porosi [sxra
[ty Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT Isxx3

() |7e pagueshme ndaj furnitorit Isxksa
liw) | Te pagueshme ndaj personelit |skka
{(V) _)Te pagueshme nda sigurimeve shogerore Iskxa

W) |Detyrime Talimore TVSH fskKa

(Vi) JDetyrime Tatimore TATIM FITIMI
[1X) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
X} JRuara te sra 170,013,269 169,719,087

‘OTALI1 DETYRIMEVE AFATEGJATE ! L irmiszes _ 169,749,087
3| Parapagimet e arkettiara = 18KK3 B B - =
__4&lProvizionet afatgjate |skia i 5
GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYR I ST | T e
— | TOTALIDETYRIMET AFATGJATE N R ) 169,719,007
[ R TOTAL).DETYRIMEVE (I#11). . 484,260,847 1 181,550,537
[ Aksionet e pakices =
Kapitali | shogerise {skxa 1,914,636 1,914,636
Primi | aksionit
IV} |Niesia ose aksionet e thesarit
V) |Rezervat Statutore -
VI) |Rezerval ligiore -

ltivi)_|Rezervat te tiera (72,835,610} (70,356,002
|(Vitl) |Rezerva nga rivieresimi
lox) |Fitimi | pashperndare z

Fitimi humbje e vitit financiare (2,710,010} {un.soa;j
173,630,904 . Qs_zmll
110,820,563 110,628,563




{110,629,563)

{140,629,563)|

{0)

[SHOQERIA "KAP" shpk

2,018

2,017

PASQYRA E PERFORMANCES( A-SH)

TE ARDHURAT

SKK 8

Shitjet 701-705

Shitje te prodhimit te vele

Shitjia e sherbime

Shitie malira /

Shitie nga AAM

Prodhim: 1 AAM (72)

SHPENZIMET

Ndryshimet ne inventarin e produktit te _gatshe ﬁﬂ

Pmduktt { gatshem
2 he malira te konsumuara

{294.13

\357,800)|

Materiale

(397,800}

Mallra

{204, 132’[

Shpenzime te q;_g@m
Shpenzimet te Personelit (64)

2,415,828

Pagat

(2,034,000)

081,808
{1,844.000)

Sigurime shogerore

(381,828}

(237,808}

Raporte

nla ne ﬁare.tzhvlarem& amortiziml (B8)

Zhvieresimi

Amortizimi

12,710,040

{2.710.010)]

Te ardhurat dhe shpenzimer ﬁnancnare te tie.-a

761-661

Interesa le paguara dhe diferenca kursi negalive

Interesa te fituara dhe diferenca kursi pozitive

Te ardh/shpenz nga shilia e AAM-viera/kontabe

FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+-12/kontabel

(2,710,010)1

{2,479,608)

TATIMI FITIMI

15%.

FITIM! HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable(13-14)

{2,710,010}]

(2,479,608)

Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal

Te ardhura/ shpenzime te shtyra+/-

Fitimi Humbje para tatimit (13+16)

{2.710,010)]

{2,479,608)

Tatim fitimi Fiskal

15%

Tatlm ﬂtlmilsm re I

] H \NDIADR .:‘ 3_1&

|Pasqyra e té. Ardhurave Glithépérfshirsse |

{2,710,010

2-479.3091

Fitimi/Humbja e vitit

{2,710,010)

(2,479,608)

Té ardhura 6 tjera gjithBpérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nqga pérkthimi i monedhés né veprimtari ié huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afalgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t6 mbajtura pér shitj

9

Piesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet

Totali i & ardhurave 18 tiera gjithBpérishirése pér vitin

Totali i t& ardhurave  gjithpérfshirése pér vitin

Y|V|V

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

(2,710,010

(2,479,608)




SHOQERIA "KAP" shpk

KAVAJE

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

000/leke

Pasqyra nr 2

METODA DIREKTE

shenim

2,017

2016

Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit

1
1

1)Arketime nga shilja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve
2|Hua

3|Rimbursim TVSH

4 Nx punesimi

1|Pagesat per blerjen e malirave, lende e pare dhe sherbime +tvsh
2|Pagesat per pagat

3| Sigurime shogerore dhe shperblime
4| Tatim mbi te ardhurat- tafim page-
5] Tatim Fitimi.

6| TVSH e paguar

T\/nteresi | paguar/difernca kursi

8] Tatime dhe taksa te tjera

0] Ortaku derhegje te fitimit

1

(397,800)

|Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

___(387,800)

Fluksi I'Parase nga veprimtaria investuese

Blerjet e aktiveve afalgfata maleriale dhe jo materiale

Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

Huat @ marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare)
Shitjet e aktiveve afalgjata maleriale dhe jo materiale

Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

|Arketime!l e huave ( pervec insiuicioneve financiare)

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

CC~N Ot H N =

397,800

|Paraja neto nga veprimtarite e investuese

397,800

Ic

Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare

Arketimin e huave te dhena

Kthimi | huave te marra

Pagesal e detyrimeve le girase financiare
Emetimi | aksioneve

Blerje e aksioneve te thesarit

shilja e aksioneve te thesarit

Pagesat e Dividenteve

~N N O h DN =

Paraja neto nga veprimtarite financiare

-

TOTALII' PARASE NETO

Rritja/renia e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

2,324
2,324

2,324
2,324
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numii i Vendosjes sc Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN T LR
quni SHgy,
{2) Periudha tatimore 2,018
by (1) Numii | serise
7,
INumri 1 identifikimit te Personit te Tatueshem: (3) J62903833Q
Emvi Tregtare | Personit te tatueshem 4) Apostol Goci
Emri tregtare | Personit Fizik 5) SHOQEBIA "KAP" shpk
Adresa: 6 KAVAJE
Qyteti /komuna/Rrethi 7 KAVAJE
Numri | Telefonit: 8

Llegaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
{8/9) Te ardhurat )] | 51| (9)| -
{10/11) Shpenzimet (10)| 2,710,010 | (1 1)| 2,710,010
-12.00 Shpenzime te zbritshme | | (12)| -
Rezultatit
{13/14 Humbje (13)| (14)
(15/16 Fitimi (15) (2,710,010) (16) {2,710,010)
«17.00 Humbje e mbartur (17)
-18.00 Fitimi | tatueshme neto{16-17) (18)] (2,710,010)
Llogaritja e tatim fitimit
{19) Tatim fitimi me shkalle tatimore standarte (19)
{20) Tatim fitimi me pergindje te tjera {20)
(21) Tatim fitimi (19+20) (21)
{22) Tatim fitiml | shtyre (22)|
{23) Parapagimet {23) 2,426,456
{24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshn {24)|
{25) Kerkese per rimbursim (25)|
{28) Tatim | mbipaguar {26) 2,428,456
{27) Tatimi fitimi | detyrueshem per tu paguar (27)
{28) Denime/ intersa per vonesa (28)
{29) TOTALI PER TU PAGUAR (28}
Data dhe Firma e Personit te Tatueshem -Deklarcje nen pergjggjesin time qe informacioni eshte | plote dhe | sakte
PAGESA
Vetem per perdorim zyrtare
Leke
Xhirim SHUMA E PAGUAR |
Cek

Data, vula e Bankes dhe nenshkrimi | nenpunesit te bankes
LN T et e e Orgjinali - Zyra e Tatimeve
Kopja - Personi Tatueshem




=
o

EMERTIMI

Deklarimi ne FDP

2018

Blerje te perjashtuara

Blerje investimit brenda vendit pa TVSH

Impaorte te perjashtuara te investimeve pa TVSH

Importe mallrash te perjashtuara nga TVSH

Importe mallrash me TVSH

Importe te investimit me TVSH

Blerje nga furnitore vendas me TVSH

Blerje te investimeve vendase me TVSH

WICH |~ | I W id | =

Blerje nga fermeret me tvsh

[
L=

Blerje nga fermere vendase me TVSH

TOTALI

[ o]

Referencat doganore

Autofature

a) Totali | blerjeve sipas FDP-ve te TVSH-se

b} Shpenzimet e deklaruara ne bilance

2,710,010

I) Diferenca 8lerjeve sipas FDP-ve - me Shp. e Bilancit {a-b)

(2,710,010}

Blerje materiale dhe malira

294,182

294,182

glendje ne fillim

endje ne fund

KMSH

|8

MALLRA

lc

|Furnitura

Blerje AMM

Justifikimet e diferencave ato

qe argumentojne mos
prezencenen e tyre ne FDP-te e

TVSH-se

TOTALI

294,182

Paga + sigurime

2,415,328

Sistemim veprimi ne gjendjene e INV.

Shpenwzime me tatim nw burim (paga)

Pritje e perfagesime

Lende djegwse

Shpenwzime financiare

Shpenzime bankare & tarifa taksash

Shpenzimet e Amortizimit

Shp. te tjera te justifikuara por qe nukjane FDP-te e TVSH -se

Gjoba

Justifikimet e diferencave,

ato fatuara qe jane
deklaruar ne FDP-te e TVSH-
se por qe jane kontabilizuar

ne shtesat e llogarive aktive

Totali Il

2,415,828

Blerje Aktivesh

Ndryshimi_ne shtesa/paksimi te prod te gatshem {pakesim i shpenzime)

Ndryshimi ne shtesa | inventarit {pakesim 1 shpenzime)

Parapagime

Shtesa e Llogarise shpenzime Kosto per tu shperndare

Diference Dog/Faturé Vi satatistikore

Totali N

Diferenca reale (I+1-ll1}






